兵シサ事第 １３ 号
令和 ５ 年 ９ 月１９日

	各	位
兵庫県シルバーサービス事業者連絡協議会
会　長　　中　林　弘　明

令和５年度新任職員ステップアップ研修受講料助成事業について(ご案内)

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
[bookmark: _Hlk145323252]さて、今年度、兵庫県福祉人材研修センターが実施する「新任職員ステップアップ研修事業」の参加に際して、受講料の一部を助成することといたしました。
[bookmark: _Hlk145323276]この研修事業は、福祉現場に勤務する職員を対象に、他施設等の立場を同じくする者との交流や、これまでの業務の振り返り、業務改善の手法等を習得し、若手職員のリーダーとして育成する兵庫県社会福祉協議会主催の研修事業です。
つきましては、別添実施要領に基づき、対象となる職員の研修受講について、特段のご[image: ]配慮をお願いいたします。
記
１　研修受講対象者　　入職して1年以上の介護職員
２　助成対象人数　　1施設・事業所から４名以内
３　助成額　　３，０００円（定額）
４　提出書類　　助成事前申請書（様式第1号）
５　その他
(1)　研修受講振込後、研修当日に受講キャンセルになった場合は、受講料助成はありませんのでご了承下さい。
(2)　別添「福祉施設新任職員フォローアップ研修」のご案内参照
※別途兵庫県社会福祉協議会社会福祉研修センターからも送付されています。
６　問合せ先
(1)　事務手続きの問合せ先及び書類提出先
兵庫県シルバーサービス事業者連絡協議会事務局（担当:宗野(ﾑﾈﾉ)）
〒651ー2181神戸市西区曙町1070
TEL 078-920-2570 　FAX 078-920-2571

(2)　事業内容に関する問合せ先
兵庫県福祉人材研修センター
TEL 078-367-3001 　FAX 078-367-4522

新任職員ステップアップ研修受講料助成事業実施要領

１　趣旨
若手介護職員を対象に、他施設等の立場を同じくする者との交流や、これまでの振り返り、業務改善の手法等の習得により、介護業務への意識を高め、若手職員のリーダーとして育成する研修に参加する際の研修受講料の一部を助成することで、施設における介護サービスの向上を図るとともに、介護業務のやりがいを再確認することで介護職員の職場定着の促進を図る。
２　対象者
入職して1年以上の介護職員

３　補助人数
1施設・事業所から４名以内

４　補助金額　３，０００円（定額）

５　補助申請方法
(1)施設・事業所が、補助金の交付を受けようとする場合は、研修受講料を研修機関に納入後１０日以内に、新任職員ステップアップ研修受講料助成事前申請書（様式１号）を兵庫県シルバーサービス事業者連絡協議会に提出する。
(2)研修修了後、随時、施設・事業所は新任職員ステップアップ研修受講費助成交付申請書（様式２号）及び請求書（様式３号）を協議会に提出する。
(3)協議会は前項に規定する申請があったときは、補助金の交付について審査を行い、補助金の交付を決定したときは、補助対象施設・事業所に対し補助金を支払うものとする。
image1.jpg